
宮 古 市 漁 業 集 落 排 水 事 業

平 成 30 年 度

特 別 会 計 予 算



  

 



 

議案第８号 

 

平成 30 年度 宮古市漁業集落排水事業特別会計予算 

 

 平成 30 年度宮古市漁業集落排水事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算) 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 23,854 千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」

による。 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 214 条の規定により債務を負担する行

為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表 債務負担行為」による。 

 

 平成３０年２月１９日提出 

 

宮古市長 山 本 正 德  
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第１表　歳入歳出予算

（単位・千円）

359
359
3,209
3,208
1

18,520
18,520

1
1

1,765
2

1,763
23,854

（単位・千円）

10,092
10,092
13,762
13,762
23,854

分担金

使用料
手数料

他会計繰入金

繰越金

延滞金加算金及び過料
雑入

漁業集落排水管理費

公債費

分担金及び負担金

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

漁業集落排水管理費

公債費

　　　　　　　歳  入
　　会　計　　　漁業集落排水事業特別会計

　　　　 　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　　　　歳　出
　　会　計　　　漁業集落排水事業特別会計

　　　　　 ＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

金　　　額

金　　　額

1

2

3

4

5

1

2

1

1
2

1

1

1
2

1

1
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第２表　債 務 負 担 行 為

事　　　　　　　項 期　　　　間 限　　　　度　　　　額

(平成３０年度）

水洗便所改造資金の融資に伴う利子補給 平成３１年度から 　融　資　総　額　　　　　　 1,700 千円

平成３５年度まで 　利子補給限度額　　　　　　    51 千円
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

予  算  額   
359
3,209
18,520

1
1,765
23,854

予  算  額   
10,092
13,762
23,854

      １  総   括
      （歳  入）
   会  計

                款
  1 分担金及び負担金
  2 使用料及び手数料
  3 繰入金
  4 繰越金
  5 諸収入
      ＊＊  歳  入  合  計  ＊＊

      （歳  出）
   会  計

                款

  1 漁業集落排水管理費
  2 公債費
      ＊＊  歳  出  合  計  ＊＊

予  算  額   
359
3,238
19,044

1
1,798
24,440

予  算  額   
10,737
13,703
24,440

比    較   

△29
△524

△33
△586

比    較   

△645
59

△586

構成比  
1.5
13.5
77.6

7.4
100.0

構成比  
42.3
57.7
100.0

構成比  
1.5
13.2
77.9

7.4
100.0

構成比  
43.9
56.1
100.0

本   年   度

本   年   度

前   年   度

前   年   度

（単位・千円  ％）
   漁業集落排水事業特別会計

   漁業集落排水事業特別会計
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国庫支出金     県支出金      地方債        その他        
10,087
13,762
23,849

（単位・千円  ％）

一般財源      
5

5

本   年   度   予   算   額   の   財   源   内   訳
　　 特        定        財        源
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歳　入　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　入

 会計 　 漁業集落排水事業特別会計
　款　  1 分担金及び負担金
　項　  1 分担金

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 漁業集落排水事業受益者分担金 359 359

＊＊  計  ＊＊ 359 359

 会計 　 漁業集落排水事業特別会計
　款　  2 使用料及び手数料
　項　  1 使用料

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 漁業集落排水施設使用料 3,208 3,237 △29

＊＊  計  ＊＊ 3,208 3,237 △29

 会計 　 漁業集落排水事業特別会計
　款　  2 使用料及び手数料
　項　  2 手数料

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 督促手数料 1 1
＊＊  計  ＊＊ 1 1

 会計 　 漁業集落排水事業特別会計
　款　  3 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 一般会計繰入金 18,520 19,044 △524
＊＊  計  ＊＊ 18,520 19,044 △524

 会計 　 漁業集落排水事業特別会計
　款　  4 繰越金
　項　  1 繰越金

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 繰越金 1 1
＊＊  計  ＊＊ 1 1

 会計 　 漁業集落排水事業特別会計
　款　  5 諸収入
　項　  1 延滞金加算金及び過料

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 延滞金 1 1
 2 過料 1 1

＊＊  計  ＊＊ 2 2
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度 358 漁業集落排水事業受益者分担金　　　　　　　　　　　　　　　　 358
 2 滞納繰越分 1 滞納繰越分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度 3,207 漁業集落排水施設使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,207
 2 滞納繰越分 1 滞納繰越分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 督促手数料 1 督促手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 18,520 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18,520

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 繰越金 1 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 延滞金 1 延滞金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
 1 過料 1 過料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
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２　歳　入
 会計 　 漁業集落排水事業特別会計
　款　  5 諸収入
　項　  2 雑入

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 消費税還付金 1 1
 2 雑入 1,762 1,795 △33

＊＊  計  ＊＊ 1,763 1,796 △33
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 消費税還付金 1 消費税還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
 1 雑入 1,762 雑入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

下水道管移設補償費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,761
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歳　出　予　算　事　項　別　明　細　書
３　歳　出

 会計 　 漁業集落排水事業特別会計
　款　  1 漁業集落排水管理費
　項　  1 漁業集落排水管理費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較
本　　年　　度　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 施設管理費 10,092 10,737 △645 10,087

＊＊  計  ＊＊ 10,092 10,737 △645 10,087

 会計 　 漁業集落排水事業特別会計
　款　  2 公債費
　項　  1 公債費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較
本　　年　　度　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 元金 11,506 11,261 245 11,506
 2 利子 2,256 2,442 △186 2,256

＊＊  計  ＊＊ 13,762 13,703 59 13,762
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

5 11 需用費 2,380 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 150
光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,230
修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,000

12 役務費 1,912 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 110
手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,798
保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4

13 委託料 1,900 処理場維持管理委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,900
15 工事請負費 3,744 管路施設等補修工事費　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,800

下水道管移設工事費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,944
19 負担金補助及び交付金 32 水洗便所改造資金利子補給金　　　　　　　　　　　　　　　　　32
23 償還金利子及び割引料 50 過誤納還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50
27 公課費 74 消費税納付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　74

5

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

23 償還金利子及び割引料 11,506 長期債元金償還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,506
23 償還金利子及び割引料 2,256 長期債償還利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,256
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